平成 25 年 11 日 19 日

報道各位

住友不動産株式会社は、管理・運営する大規模複合施設「泉ガーデン」にて、平成 25 年 11 月 22

日（金）から 12 月 25 日（水）開催の「IZUMI GARDEN X’MAS 2013」メイン企画として、「泉ガーデ

ン」初となる“音と光のショータイム”「ココロテラスイルミネーション」を実施することといたしましたので

お知らせします。

弊社は、オフィスや住宅、商業店舗、ホテルなどから構成される「六本木一丁目」駅直結の「泉

ガーデン」をはじめ、先月建物本体工事に着手した「六本木三丁目東地区第一種市街地再開発事業」

など、「六本木一丁目」駅周辺の街づくりに注力しています。現在、「六本木一丁目」駅は、周辺で

オフィスや住宅の開発が進むなど、街の発展に伴いさらなる利用者の増加が予想されています。

「ココロテラスイルミネーション」は、駅前エリアの魅力をさらに高め、“多くの人が集い、楽しめる場”

を創り出す計画「ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト」の第一弾企画として実施します。このイルミネ

ーション演出は、今回を初年度として 3 年間で演出ゾーンを拡張する予定です。さらに、隣接する「六

本木三丁目東地区第一種市街地再開発事業」が竣工を迎える 4 年目以降はエリアを拡大し、連動した賑

わい創出企画の実施も視野に入れ計画を進めてまいります。

住友不動産株式会社

  東京メトロ南北線「六本木一丁目」駅直結の「泉ガーデン」

   『ココロテラスイルミネーション』 開催

      “暖かな光”とオリジナルの“軽快な楽曲”によるショータイム
     ＜ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト第一弾＞

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

広報課 TEL 03-3346-1042 担当：住友

≪「ココロテラスイルミネーション」の特徴≫

◆通常演出

泉ガーデンテラスのエスカレーターに架かるアーチを

ライトアップした美しい光のグラデーション・ゲートと、

テラスの 1 階から 4 階を彩るイルミネーションが静か

な BGM に合わせ、ゆっくりと変化します。

◆特別演出

15 分に１回、約 3 分間に渡り、BGM が“軽快なオリジ

ナル楽曲”に変わり、音と光が織り成す、ダイナミック

なショータイムがお楽しみいただけます。

場所：「泉ガーデン」内 泉ガーデンテラス

期間：11 月 22 日(金)～12 月 25 日（水）
時間：17 時～23 時
※無料でご覧いただけます ＜ココロテラスイルミネーション・イメージ＞

１．『ココロテラスイルミネーション』概要
初年度である今回のイルミネーションは、通常時に静かな BGM に併せて光の緩やかな変化を演出し、

15 分に 1 回の特別演出として、“心温まる暖かな光”とオリジナルの“軽快な楽曲”のリズムに合わ

せてダイナミックなエンターテイメント・イルミネーション・ショーを展開します。

２．音楽イベント
 期間中に無料でお楽しみ頂ける音楽イベントを開催します。

※全イベント、「六本木一丁目」駅改札前アトリウムにて開催。

＜44 本の美しい光のグラデーション・ゲート＞
1階から 4階まで約 75mに渡り泉ガーデンテラス

を繋ぐエスカレーターに、44 本の色彩豊かな光の

グラデーション・ゲートを演出。

IZUMI GARDEN X’MAS 2013 イベント概要

（１）12 月 16 日（月） 18：30～19：30
『VOJA Family（ゴスペル）』
亀渕友香率いるゴスペルグループで、舞台や TV でも大活躍。

 迫力あふれる本格的なゴスペルを披露します。

（２）12 月 18 日（水） 18：30～19：30
『ハンドベルアンサンブル きりく』

 日本のみならずアメリカツアーも大成功・絶賛されたハンドベル

奏者による演奏をお楽しみいただけます。

（３）12 月 19 日（木） 18：30～19：30
『平田耕治 TRIO（平田耕治・那須亜紀子・加藤嶺）』

 アルゼンチンで本格的なバンドネオンを学び、帰国後ステージに
引っ張りだこの人気奏者。六本木一丁目にふさわしい、大人らしい

スタイリッシュなクリスマスを演出します。

【演出チーム】
総合プロデュース：株式会社チカラマス 主な実績 カレッタ汐留 2012「リュミエの森」他
音楽プロデュース：有限会社インビジブル・デザインズ・ラボ

主な実績「東京オリンピック承知国際 PR 映像」、「日本郵便 商業施設『KITTE』」他

主な受賞 2011 年カンヌライオンズ国際クリエイティビティ・フェスティバルにおい

て、サウンドデザインカテゴリーでゴールド受賞など三冠達成 他

＜テラスを彩る暖かな光と白く降り注ぐ雪の光＞
1 階テラスより段々と連なる重層のテラスに、
高木には木の実と白い雪の降る様子を表現した光、

低木には煌びやかな輝く光を演出。

＜VOJA Family＞

＜平田耕治＞

「ココロテラスイルミネーション」演出ゾーン拡張 3 ヵ年計画

＜初年度：アーバンコリドーゾーン演出、LED 数 40,000 球＞

「六本木一丁目」駅改札前、泉ガーデンテラスとエスカレーター部分の演出

＜二年目：庭園ゾーン演出、LED 数 55,000 球＞

美術館とホールがあり、「泉ガーデン」と神谷町方面のアプローチにもなっている庭園の演出

＜最終年度：ブリッジ通路ゾーン演出、LED 数 20,000 球＞

アーバンコリドーゾーンと庭園ゾーンを結ぶブリッジ通路の演出

＜泉ガーデン概要＞

【所在地】

東京都港区六本木 1-6-1 他

【交通】

  東京メトロ南北線

「六本木一丁目」駅直結

【主な施設】

オフィス、賃貸住宅

ホテル、飲食店舗、

美術館、ホール他

＜初年度計画＞

アーバンコリドーゾーン演出

演出面積 約 1,700 ㎡

＜最終年度計画＞

ブリッジ通路演出

演出面積 約 140 ㎡

＜二年目計画＞

庭園ゾーン演出

演出面積 約 1,800 ㎡